
فعالیت‌های اتمی کره‌ شمالی
بدون وقفه ادامه دارد

به گفته آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، سایت اصلی 
آزمایش اتمی کره شمالی هنوز هم در حال فعالیت است.
»یوکیا آمانو«، دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام 
کرده در »یانگ‌بیون« که سایت اصلی اقدامات نظامی اتمی 
کره شمالی است،‌ فعالیت‌هایی در جهت ساخت راکتور آب 
سبک در جریان است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
رویترز، در نشست رهبران آمریکا و کره شمالی دو طرف 

بر همکاری برای تکمیل خلع ساح اتمی شبه جزیره کره 
متعهد شدند اما از آن زمان تاکنون گام‌های کمی در جهت 
این تعهد برداشته شده است و عملا این مذاکرات به بن‌بست 
خورده است. همچنین به نظر می‌رسد کره شمالی در حال 
ادامه فعالیت خود در نزدیکی رودخانه کوریونگ است که سال 
گذشته میلادی سدی بر روی آن احداث کرد تا آب مورد نیاز 

برای خنک کردن راکتور را تامین کند.

داعش به پادگان ارتش نیجریه زد
100 سرباز را قتل‌عام کرد

در جریان حمله شبه‌نظامیان گروه بوکوحرام، 
وابسته به داعش، به یک پایگاه ارتش نیجریه، ۱۰۰ 

سرباز این کشور کشته شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، شبه‌نظامیان تکفیری 
به این پایگاه نظامی در روستای »متله« در »بورنو« واقع 
در شمال شرق نیجریه که محل اصلی فعالیت بوکوحرام 
و داعش در غرب آفریقاست حمله کردند.یکی از مقام‌های 

پلیس نیجریه گفت: شبه‌نظامیان به این پایگاه حمله کرده 
و ۱۰۰ سرباز را کشتند و تسلیحات و تجهیزات داخل آن 
را سوزاندند. این حمله روز یکشنبه رخ داد اما خبر آن 
روز پنجشنبه منتشر شد.از زمان روی کار آمدن »محمدو 
بوهاری«، رئیس‌جمهوری نیجریه در سال ۲۰۱۵، این 
بالاترین تلفات نظامیان در این کشور در نتیجه حمله 

شبه‌نظامیان است.
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رسوایی بزرگ برای ارتجاع عرب

ترامپ: اگر از آل‌سعود حمایت نکنیم
حیات اسرائیل به خطر می‌افتد

سرویس خارجی-
از  رئیس‌جمهور آمریکا ضمن حمایت مجدد 
»بن‌سلمان« در ماجرای قتل خاشقجی اعلام کرد 
اگر واشنگتن حمایت خود را از عربستان قطع کند، 

اسرائیل با دردسری بزرگ روبه‌رو خواهد شد!
در ماجرای قتل »جمال خاشقجی« روزنامه‌نگار 
سعودی از همان ابتدا کارشناسان معتقد بودند که بن 
سلمان ولیعهد سعودی عامل اصلی این قتل است. در ادامه 
روزنامه واشنگتن پست این گزاره را تایید و اعلام کرد که 
سازمان سیا نیز معتقد است که بن سلمان عامل اصلی این 
قتل است. اما دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا ضمن رد 
گزارش سیا صراحتاً اعلام کرد به دلیل دلارهای عربستان 
به این کشور نیازمند است. ترامپ حالا در جدیدترین 
اظهارنظر خود راز دیگری را در مورد علت حمایت از بن 

سلمان مطرح کرده است. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دونالد ترامپ، در 
یک کنفرانس تلفنی با فرماندهان نظامی این کشور و در 
پاسخ به سؤال خبرنگاری که پرسید، آیا وی معتقد نیست 
که تنبیه نکردن عربستان از طرف آمریکا پیامی بد را به 
دیگر کشورهای جهان بدهد؟ گفت: »نه هرگز، عربستان 
یکی از متحدان راهبردی بلندمدت ما بوده است. آنها صدها 
میلیارد دلار در کشور ما سرمایه‌گذاری کرده‌اند. آنها بهای 
نفت را پایین نگه داشته‌اند.« ترامپ حتی تاکید کرده بود از 
عربستان به خاطر پایین نگه داشتن قیمت نفت متشکر است 
و این روند )کاهش قیمت( باید همچنان ادامه داشته باشد. 
ترامپ در این کنفرانس با ‌اشاره غيرمستقيم به روابط 
خوب آل‌سعود با رژيم صهيونيستی گفت: »اگر ما عربستان 

را نداشته باشیم ما یک 
پایگاه بزرگ را نخواهیم 
را  عربستان  اگر  داشت. 
نداشته باشيم آنگاه اسرائیل 
روبه‌رو  بزرگ  دردسری  با 
خواهد بود. آنگاه اسرائیل به 
حال خود تنها رها خواهد 
شد. ما می‌خواهیم که 

موجودیت اسرائیل همچنان وجود داشته باشد.« عربستان 
و رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر سطح روابط خود را 
از مرحله پنهان به مرحله آشکارسازی روابط ارتقا داده‌اند. 
این موضع که موجودیت اسرائیل به حمایت‌های آل سعود 
بستگی دارد، ضمن اعتراف بزرگ نسبت به ماهیت »آل 
سعود«، راز حمایت ترامپ از این جنایتکار را هم فاش کرد.

لطیفه ترامپ در مورد بن سلمان
دونالد ترامپ در ادامه به خبرنگاران گفت: »من خودم، 
هم از جنایت متنفرم و هم از آنچه در این ماجرا رخ داده 
و از تلاش برای لاپوشانی آن متنفرم ولی به شما بگویم 
که ولیعهد بن سلمان، بیش از من از این مسائل نفرت 
دارد.«)!( این اظهارنظر ترامپ بیشتر به یک لطیفه سیاسی 
شبیه است چرا که بن سلمان به دست داشتن در جنایات 
معروف است و کشته شدن 50 هزار غیرنظامی در یمن و 
85 هزار کودک به دلیل گرسنگی و مسائل درمانی در یمن 

تنها یکی از سوابق فعالیت‌های بن سلمان است. 
رئیس‌جمهور آمریکا حتی به بودن ردپایی از بن‌سلمان 
در این جنایت رضایت نداد و با مقصر دانستن همه مردم 
دنیا در قتل جمال خاشقجی، گفت: »شاید بتوان دنیا را 

به خاطر این جنایت مقصر 
دانست چون دنیا جای 
شده  بدی  خیلی  خیلی 

است.«)!(
 دفاع ترامپ از بن 
سلمان در حالی است که 
سازمان سیا به فایل صوتی 
در رابطه با تماس تلفنی 
دست یافته که در آن ولیعهد عربستان به برادرش دستور 
می‌دهد تا هرچه سریع‌تر جمال خاشقجی را ساکت کند. 
به گزارش ایسنا، روزنامه حریت در گزارشی نوشته: »جینا 
هاسپل مدیر سازمان سیا در جریان سفر اخیرش به آنکارا 
‌اشاره کرد که این نوار مربوط به مکالمه‌ای میان محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان و خالد بن سلمان برادرش 
و سفیر عربستان در آمریکا است. ظاهرا این دو برادر در 
جریان این تماس تلفنی درباره مشکلاتی که از انتقادات 
عمومی خاشقجی درخصوص سیاست‌های ریاض به وجود 

آمده بوده، صحبت می‌کنند.« 
حملات رسانه‌ای ادامه دارد

از سوی دیگر روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« در 
گزارشی به بررسی احتمال توافق همکاری‌های هسته‌ای 
بین آمریکا و رژیم سعودی پرداخت و قابل اعتماد بودن 
سعودی‌ها برای در دست داشتن فناوری هسته‌ای را مورد 
تردید دانست. این روزنامه آمریکایی به این ‌اشاره کرده که 
محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان در حال مذاکراتی با 
وزارت انرژی و وزارت خارجه آمریکا بوده تا ریاض بتواند 
طراحی‌های مربوط به چند نیروگاه هسته‌ای را از واشنگتن 

به ارزش 80 میلیارد دلار دریافت کند. نکته مهم در این 
میان این است که سعودی‌ها می‌خواهند سوخت هسته‌ای 
این نیروگاه‌ها را خود تولید کنند. این روزنامه به سراغ یک 
نماینده مجلس نمایندگان آمریکا رفته و نظر او را در این 
خصوص جویا شده است. »برد شرمن«، نماینده دموکرات 
و عضو کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در 
این خصوص گفته: »هواپیما فروختن به عربستان یک 
حرف است و سلاح فروختن یا فروختن قابلیت تولید آن 
به آنها حرفی دیگر...کشوری که با داشتن اره استخوان‌بر 
قابل اعتماد نیست، نمی‌تواند برای داشتن سلاح هسته‌ای 

مورد اعتماد قرار گیرد.«
تایید تلاش‌ها برای برکناری بن سلمان

خبر دیگر اینکه، خبرگزاری رویترز بیانیه‌ای در واکنش 
به تکذیب صحت گزارش این رسانه از سوی عادل الجبیر 
وزیر خارجه سعودی صادر کرد، این رسانه از تحرکات در 
داخل خاندان آل‌سعود برای برکناری محمد بن سلمان 
ولیعهد سعودی و جایگزینی شخص دیگری به جای وی خبر 
داده بود که الجبیر آن را تکذیب کرد. رویترز در بیانیه خود 
تاکید کرد به گزارش خود مبنی بر وجود تلاش‌ها در داخل 
خاندان پادشاهی سعودی برای تغییر ولیعهد پایبند است. 
در همین حال، خالد بن فرحان آل‌سعود شاهزاده معترض 
سعودي اعلام کرد، تلاش‌های ولیعهد سعودی برای کسب 
جایگاه و محبوبیت داخلی و منطقه‌ای نتیجه‌ای در بر ندارد 

و به پایان مسیر سیاسی خود رسیده است.
خبر دیگر اینکه دانمارک و فنلاند نیز صادرات سلاح به 
عربستان را به دلیل قتل خاشقجی متوقف کردند. پیش از 
این آلمان صادرات سلاح خود به ریاض را متوقف کرده بود. 

سرویس خارجی-
گردان‌های شهید »عزالدین قسام« شاخه نظامی 
حماس بعد از پیروزی بزرگ نظامی در میدان رزم 
علیه دشمن صهیونیستی به یک پیروزی اطلاعاتی 
نیز دست پیدا کرد و تصاویر تمام نیروهای ویژه رژیم 
صهیونیستی که عملیات ناموفق در خان‌یونس را به 

مرحله اجرا گذاشتند را منتشر کرد.
شاخه نظامی حماس ضمن انتشار تصاویر عوامل 
صهیونیستی عملیات ناموفق در خان یونس نوار غزه، 
از مردم خواست هر اطلاعاتی درباره این افراد دارند، 
ارائه دهند. در این عملیات شناسایی که »حد السیف« 
)لبه شمشیر( نامیده شده گردان‌های القسام به مرحله 
پیشرفته‌ای از سرنخ‌ها در این عملیات ویژه و خطرناک 
رسیده‌ و اعلام کردند که مابقی سرنخ‌های این عملیات 
ناموفق را کشف خواهند کرد. در این عملیات با اینکه 
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی برای پاک کردن آثار جرم، 
خودرویی را که نظامیان صهیونیست سوار بر آن بودند با 
یک فروند موشک از بین بردند و با پوشش لازم برای 
نیروهای خود آنها را فراری دادند اما تمامی جاسوس‌ها و 
نیروهای امنیتی این عملیات شناسایی شده و این عملیات 
به افتضاحی بزرگ منجر و باعث شکست و آبروریزی رژیم 

پیروزی بزرگ اطلاعاتی فلسطین

حماس تمام عوامل عملیات تروریستی‌ خان‌یونس را شناسایی و تصاویرشان را منتشر کرد

صهیونیستی شد.بامداد روز دوشنبه)21 آبان( گروهی از 
نظامیان ویژه رژیم صهیونیستی در لباس مبدل و با استفاده 
از یک خودرو فولکس کاملا مشکی به نوار غزه نفوذ کرده و 
با نیروهای جنبش مقاومت اسلامی »حماس« درگیر شدند. 
این گروه از صهیونیست‌ها قصد ربودن »نورالدین برکه« 
یکی از فرماندهان حماس را داشتند که بعد از درگیری 
با نیروهای مقاومت در شرق »خان یونس« مجبور به 
تیراندازی و به شهادت رساندن وی می‌شوند. دراین عملیات 

یک افسر بلند پایه رژیم صهیونیستی به هلاکت رسید و 
چند تن دیگر زخمی شدند. عملیات مذکور ابتدا توسط 
»گادی ایزنکوت« رئیس‌ستاد ارتش‌اشغالگر طراحی شد و 
سپس »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر و »آویگدور لیبرمن« 

وزیر جنگ مستعفی اسرائیل آن را تایید کردند. 
»رونن مانلیس« سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
گفته بود که هدف گروه مذکور ربایش یا ترور فرمانده 
حماس نبوده بلکه ماموریت نیروهای ویژه، »عملیات برای 

حفظ برتری اسرائیل« بوده است.فردای این عملیات بود 
که مقاومت فلسطین 470 موشک به سمت سرزمین 
های‌اشغالی شلیک کرد که به گفته صهیونیست‌ها منجر 
به کشته شدن سه صهیونیست و زخمی شدن بیش از 85 
نفر شد و صدها هزار صهیونیست به پناهگاه‌ها فرار کردند. 
پس از این علمیات موفقیت آمیز گروه‌های مقاومت، تل‌آویو 
که خود را زیر موشک مقاومت فلسطین می‌دید ناچار به 
پذیرش آتش‌بس شد. این سریع‌ترین آتش‌بس تاریخ رژیم 

صهیونیستی بود که باعث رسوایی نتانیاهو شد.
هراس رژیم صهیونیستی از انتشار تصاویر

مرکز نظارت نظامی رژیم صهیونیستی اما درخصوص 
بازنشر تصاویری که جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، 
حماس درخصوص عوامل عملیات خان یونس منتشر 

کرد، هشدار داد.
به گزارش صدا و سيما به نقل از شبکه تلویزیونی 
الجزیره، رسانه‌های صهیونیستی در پاسخ به هشدار 
مقامات ‌اشغالگر، تصاویر نیروهای نظامی اسرائیلی را که 
جنبش حماس منتشر کرد، شطرنجی کردند. مقامات 
مرکز نظارت نظامی اسرائیل خواستار خودداری رسانه‌ها و 
شبکه‌های مجازی از انتشار تصاویر یا اطلاعات شخصی از 

عوامل عملیات خان یونس شده‌اند.

»امانوئل ماکرون«، 
فرانسه  رئیس‌جمهوری 
اعلام کرد که پاسخی 
خشونت‌های  به  کوبنده 
زردها«  »جلیقه  جنبش 
خواهد داد و از برنامه 
نیز  خود  ریاضتی 
عقب‌نشینی نخواهد کرد.

ماکرون جلیقه زردها را تهدید کرد
عقب‌نشینی درکار نیست ،پاسخ کوبنده می‌دهم

جنبش »جلیقه زردها« یک ماه پیش در اعتراض به افزایش 
قیمت سوخت شکل گرفت و هفته گذشته طرفداران این جنبش 
به خیابان‌ها ریختند و بیش از 1000 خیابان و بزرگراه را در سراسر 
کشور بستند. در زد و خورد بین معترضان و پلیس بیش از 400 
نفر زخمی و 150 نفر نیز دستگیر شدند اعتراضات جلیقه زردها 
در برخی مناطق فرانسه هنوز ادامه دارد و  در جزیره »رئونیون« 
 فرانسه زد و خوردهای شدیدی بین آنها و پلیس گزارش

 شده است.
»خبرگزاری فرانسه« گزارش داده، جدیدترین نظرسنجی موسسه 
معتبر »آی.اف. او.پی« نشان می‌دهد که به دنبال اعتراضات جلیقه 
زردها میزان محبوبیت »امانوئل ماکرون« 40 ساله فرانسه کاهش 
یافته و به 25 درصد رسیده است. اعضای این جنبش تهدید کرده‌اند 
که به اعتراضات خود ادامه خواهند داد تا ماکرون رئیس‌جمهور 
استعفا دهد و همین مسئله گویا خشم رئیس‌جمهور فرانسه را 

برانگیخته است.
حالا ماکرون با انتشار توییتی اعلام کرده پاسخی محکم 
به خشونت‌هایی که از شنبه گذشته در جزیره رئونیون توسط 
 جنبش »جلیقه زردها« علیه افزایش نرخ سوخت آغاز شده است، 

خواهد داد.
وی با اعلام این‌که نظامیان فرانسوی را به آن منطقه اعزام 
 خواهد کرد، نوشته: »اتفاقاتی که از در رئونیون می‌افتد بسیار جدی 

هستند. 
ما اقداماتی را صورت داده‌ایم و آنها را ادامه خواهیم داد. نظامیان 
ما برای ایجاد نظم در منطقه خواهند بود. ما کوتاه نمی‌آییم، چراکه 

نمی‌توانیم این صحنه‌هایی را که دیده‌ایم قبول کنیم.«

سه حمله انتحاری و تروریستی در پاکستان، 
تاکنون بیش از ده‌ها کشته و زخمی بر جای گذاشته 

است.
به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، براثر یک عملیات 
انتحاری که دیروز جمعه در بازاری شلوغ در منطقه 
خیبرپختون‌خواه، واقع در شمال غرب پاکستان )ناحیه 
اورکزای( رخ داد، بیش از ۲۰ تن کشته و ده‌ها تن دیگر 

نیز زخمی شدند.
طی این عملیات، یک عامل انتحاری با موتورسیکلت 
خود را میان جمعیتی که برای یک فستیوال در بازار شلوغ 

این منطقه تجمع کرده بودند، منفجر کرد.
یکی از مقام‌های محلی تعداد تلفات و زخمی‌ها را به 

ترتیب ۲۵ و ۳۰ نفر اعلام کرده است.
هنوز جزئیات بیشتری در این باره منتشر نشده و هیچ 
گروهی نیز مسئولیت این عملیات را که در ناحیه اورکزای، 

در شمال غرب پاکستان رخ داده، برعهده نگرفته است.
این حمله همزمان با انفجار و تیراندازی در نزدیکی 
کنسولگری چین در کراچی که گروه موسوم به »ارتش 
آزادی بخش بلوچستان« آن را برعهده گرفته، روی داده 
است.برپایه گزارش خبرگزاری‌ها صبح دیروز سه عامل 
انتحاری به کنسولگری چین در کراچی پاکستان حمله 
کردند که در پی این حمله صدای تیراندازی و انفجار از 

روزخونین در پاکستان

تروریست‌ها به مسجد، بازار و کنسولگری چین حمله کردند

این محل شنیده می‌شد. طبق تصاویر تلویزیونی، ستونی 
از دود نیز در محل درگیری به هوا برخاست.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سه مرد مسلح که 
قصد داشتند وارد کنسولگری چین در کراچی شوند به 
سمت گارد حفاظت در مقابل ساختمان کنسولگری 

آتش گشودند. 
براساس گزارش رسانه‌های محلی و مقام‌های مطلع، 
همه افراد داخل کنسولگری سالم هستند اما گفته می‌شود 

که دو تن از اعضای گارد حفاظت کشته شده‌اند. تلویزیون 
محلی ARY پاکستان نیز گزارش داد که عاملان حمله 

توسط پلیس کشته شدند.
 گروه شبه‌نظامی»ارتش آزادی‌بخش بلوچستان« 
مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته و سخنگوی این 
گروه به خبرگزاری فرانسه گفته است: »ما این حمله را 
انجام داده‌ایم و اقداماتمان نیز ادامه می‌یابد؛‌ چینی‌ها در 
حال غارت منابع ما هستند.«در همین حال »عمران خان«، 

نخست‌وزیر پاکستان خواستار تحقیقات کامل درباره این 
حمله و عوامل و انگیزه‌های آنها شده است.

در بیانیه دولت پاکستان آمده است: »چنین اقداماتی 
هیچگاه نمی‌تواند روابط میان پاکستان و چین را خدشه دار 
کند.«چین به عنوان نزدیکترین متحد پاکستان، میلیاردها 
دلار در قالب وام و سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های 
پاکستان در چارچوب طرح ابتکاری »کمربند و جاده« 
هزینه کرده است.بلوچستان برای سال‌ها صحنه فعالیت 
گروه‌های جدایی‌طلب بلوچ و همچنین گروه‌های اسلامگرا 
و درگیری خشونت‌آمیز آنان با نیروهای امنیتی و همچنین 
بمب‌گذاری و قتل‌های دارای انگیزه‌های فرقه‌ای بوده است.
تروریست‌ها یک مسجد را هم در این کشور مورد حمله 

قرار داده و شماری از نمازگزاران را به شهادت رساندند.
انفجار در ولایت خوست افغانستان 

از سوی دیگر بر اثر انفجار در یک مسجد، واقع در 
ولایت خوست در شرق افغانستان دست‌کم 26 تن کشته 

و 50 نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش رویترز،یک مقام امنیتی گفته »انفجار دیروز 
داخل یک مسجد که در یک پایگاه ارتش افغانستان در 
منطقه »اسماعیل‌خِل« ولایت خوست واقع است روی داد.«
این انفجار زمانی به وقوع پیوست که حاضران در مسجد 

مشغول برگزاری نماز جمعه بودند.

سرویس خارجی -
رژیم آل‌خلیفه در خیانتی آشکار به آرمان 
فلسطین و سازش با دشمن صهیونیستی از 
نخست‌وزیر اسرائیل برای سفر به بحرین دعوت کرده 

است. نتانیاهو پیش از این به عمان سفر کرده بود.
سخنگوی دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی رسما 
اعلام کرده نخست‌وزیر این رژیم در آینده‌ای نزدیک به 
بحرین سفر می‌کند.»هانی مرزوق«، سخنگوی دفتر بنیامین 
نتانیاهو، اظهار داشته، این سفر فقط »با هدف زمینه‌سازی 
برای اقدامی بزرگ برای خاورمیانه جدید است و این آغاز 
دوران جدیدی از روابط اسرائیل با کشورهای عربی و 
نشانه‌ای است بر اینکه ما در مسیر درستی برای تصحیح 

تاریخ قرار داریم.«)!( 
به گزارش خبرگزاری قدس، وی افزود: »تل‌آویو دست 
به تلاش‌های بسیار گسترده‌ای در سطوح امنیتی وآکادمیک 
می‌زند و ما شاهد ثمره این تلاش‌ها خواهیم بود. تعدادی از 
وزیران در گذشته سفرهایی به کشورهای عربی و کشورهای 
حوزه خلیج‌فارس با کادرهای اقتصادی و دانشجویی 
گسترده داشتند.«نتانیاهو در ۲۶ اکتبر گذشته)4 آبان( نیز 
در اقدامی غافلگیرانه به عمان سفر و با سلطان قابوس بن 
سعید، پادشاه عمان دیدار کرد که این اولین سفر وی به 
یک کشور عربی بود که در ظاهر روابطی با تل‌آویو نداشت. 
نتانیاهو اخیراً بارها عادی سازی روابط با کشورهای عربی 
حوزه خلیج‌فارس را ستوده است.گفتنی است برخی شیوخ 

عربی که زمانی مسئله فلسطین را اولویت سیاست‌های خود 
اعلام کرده بودند، در سال‌های اخیر تغییر موضع داده و به 
جای آزادسازی قدس ‌اشغالی، به دنبال تامین منافع رژیم 
صهیونیستی هستند. برخی اعراب حاشیه خلیج‌فارس به 
ویژه رژیم آل‌سعود حالا در راستای عادی‌سازی روابط با 
صهیونیست‌ها گام برمی‌دارند و از علنی کردن این اقدامات 
نیز ابایی ندارند. اسناد نشان می‌دهد برای عادی‌سازی روابط 
میان اعراب و اسرائیل پول‌های زیادی جابه‌جا و هیئت‌های 

مختلفی بین دو گروه تبادل شده است. 
سفرهای متعدد مقامات سعودی به سرزمین‌های ‌اشغالی 
و گرفتن عکس‌های یادگاری با صهیونیست‌ها، در سال‌های 
اخیر نشان می‌دهد که برخی اعراب و صهیونیست‌ها بیش 

از پیش به سمت سازش رفته‌اند. حتی محمد بن‌سلمان 
ولیعهد سعودی که برای مقابله با نفوذ ایران در منطقه با 
صهیونیست‌ها در یک جبهه واحد قرار گرفته است، چند ماه 
پیش برای دیدار با مقامات تل‌آویو به سرزمین‌های‌ اشغالی 
سفر کرد و این دیدارها تنها گوشه‌‌ای از تلاش ریاض برای 

تقویت روابط با رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود.
در همین رابطه، »سامی ابوزهری« از اعضای ارشد 
جنبش مقاومت اسامی حماس به استقبال برخی 
کشورهای عربی از »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی واکنش نشان داد و گفت: »استقبال سران عرب 
از نخست‌وزیر دشمن صهیونیستی به مثابه عبور از قدس و 

مسئله فلسطین و زیر پا گذاشتن آن است.« 

خیانت ارتجاع عرب به آرمان فلسطین ادامه دارد

دعوت رسمی آل‌خلیفه از نتانیاهو برای سفر به بحرین!

سرویس خارجی-
رئیس‌سازمان دیده‌بان حقوق بشر با انتشار پیامی اعلام 
کرد، عربستان تمامی امکانات غذایی یمن را به صورت 

عامدانه از بین می‌برد.
در حالی که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در جدیدترین 
اظهارات خود در مورد قتل جمال خاشقجی اعلام کرده که بن‌سلمان 
نمی‌تواند در این جنایت نقش داشته باشد چرا که وی از جنایت 
همانند من متنفر است اما یمن به عنوان عرصه‌ای برای کارنامه 
جنایت‌های یمن معروف شده است. در این ارتباط »کنت راث« 
رئیس‌سازمان دیدبان حقوق بشر در پیامی اعلام کرد، در پشت 
پرده محاصره مرگبار، نیروی هوایی عربستان بطور سیستماتیک 
و آگاهانه و تعمدی تمامی امکانات تولید و توزیع غذا در یمن را 
نابود کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر، وی تاکید کرد، نیروی 
هوایی عربستان با هدف قرار دادن مزارع کشاورزی، دامداری‌ها،  
کارخانه‌های تولید غذا و فروشگاه‌های مواد غذایی این کار را انجام 

می‌دهد.
 این در حالی است که براساس جدیدترین آمار سازمان ملل، 
دستکم ۸۵ هزار کودک زیر پنج سال در یمن به دلیل حملات 
عربستان به این کشور کشته شده‌اند. طبق گزارش سازمان ملل نیز 
22 میلیون یمنی به غذا و درمان نیاز دارند. از سوی دیگر سازمان 
غیردولتی »کودکان را نجات دهید« نیز اعلام کرده که تشدید جنگ 
در یمن به کشته شدن حدود 85 هزار کودک بر اثر گرسنگی یا 

بیماری منجر شده است. 
دیدار‌های نماینده سازمان ملل با سران انصارالله

اما در حالی که حملات وحشیانه عربستان به بندر الحدیده در 
ساحل غربی یمن همچنان ادامه دارد نماینده سازمان ملل به یمن 
سفر کرده تا شرایط صلح را بررسی کند. سومین دور مذاکرات 
طرف‌های یمنی قرار است از ماه آینده میلادی در سوئد شروع شود. 
در همین ارتباط »مارتین ‌گریفیتس« فرستاده ویژه سازمان ملل 
با عبد‌الملک الحوثی در صنعا پایتخت یمن دیدار و گفت وگو کرد. 
در این دیدار رهبر جنبش انصارالله در مورد درد و رنج 
حاصل از تجاوز نظامی عربستان به یمن و محاصره اقتصادی این 
 کشور که شهروندان یمنی را هدف قرار داده است، گزارشی ارائه

 داد.
 الحوثی بر اهمیت اراده و صداقت نیروهای متجاوز برای حل و 
فصل سیاسی بحران به دور از هر گونه دروغگویی و عدم شفافیت که در 
مذاکرات قبل اتفاق افتاد، تاکید کرد. وی به اقدامات ائتلاف سعودی - 
اماراتی علیه یمن از جمله ضربه زدن به پول ملی این کشور، محاصره 
و ممانعت از ورود کالاهای ضروری و اساسی به شهروندان یمنی‌اشاره 
کرد و خواستار پایان دادن به این اقدامات شد. »مارتین‌گریفیتس« 
با »مهدی المشاط« رئیس‌شورای عالی سیاسی یمن نیز دیدار 
 کرد. پس از این دیدارها نماینده سازمان ملل وارد الحدیده

 شد.
 فرستاده ویژه سازمان ملل در سخنانی از اعلام آمادگی انصارالله 
برای صلح میان طرف‌های درگیر در این کشور خبر داد. در همین 
ارتباط سازمان ملل متحد دیروز اعلام کرد که آمادگی دارد تا نقش 

ناظر در مدیریت بندر الحدیده در غرب یمن را ایفا کند.
فرودگاه نجران همچنان تعطیل

از سوی دیگر فرودگاه نجران عربستان که به دلیل نگرانی از 
واکنش یمنی‌ها به حملات سعودی سه سال است تعطیل شده،‌ 
همچنان تعطیل است و مقامات سعودی ازسرگیری کار آن را 

تکذیب کردند. 
به گزارش فارس، سازمان هواپیمایی عربستان اعلام کرد اخبار و 
شایعات ازسرگیری کار فرودگاه نجران صحیح نیست و این فرودگاه 
همچنان تعطیل است. در روزهای اخیر در رسانه‌های سعودی شایعه 
شده بود که فرودگاه نجران که سال 2015 و در پی جنگ نظامی 
عربستان علیه یمن و واکنش موشکی یمنی‌ها تعطیل شده بود، به 
زودی کار خود را از سر می‌گیرد اما مقامات سعودی این شایعه را 

تکذیب کردند. 

»رجب طیب اردوغان«، جورج سوروس، میلیاردر یهودی 
و پدر انقلاب‌های رنگی را پس از گذشت 5 سال به تامین مالی 

اعتراضات ۲۰۱۳ ترکیه متهم کرد.
در سال ۲۰۱۳ خشونت‌ پلیس ترکیه برای برچیدن چادرها و 
پایان‌دادن به اعتراضات در پارک »گزی« اسلامبول موجی از اعتراضات 
داخلی و بین‌المللی برانگیخت. معترضان، از قشرهای اجتماعی گوناگون، 
عزم خود را جزم کرده بودند تا جلوی برنامه دولت را برای تخریب 
پارک گزی و ایجاد مراکز جدید تجاری و فرهنگی را بگیرند. اعتراضاتی 
که صلح‌آمیز آغاز شد به خشونت انجامید و دست‌کم ۵ کشته و ۸ 
هزار زخمی برجا گذاشت. حالا بعد از گذشت 5 سال از این اعتراضات 
اردوغان اعلام کرده سوروس میلیاردر صهیونیست و پدر انقلاب‌های 

رنگی حامی مالی این اعتراض‌ها بوده است.
 رجب طیب اردوغان، در همین زمینه اعلام کرده: کسی که  در 
حوادث پارک گزی از تروریست‌ها حمایت مالی می‌کرد، در حال‌ حاضر 
در زندان به سر می‌برد. اما کسی که در پشت این فرد قرار داشت، 
میلیارد مجاری یهودی مشهور، جورج سوروس بود. فردی است که 
ملت‌ها را از یکدیگر جدا کرده و اختلافات میان آنها ایجاد می‌کند. 
وی ادامه‌ داد: این میلیاردر پول بسیاری دارد و در چنین راه‌هایی پول 
خود را هزینه می‌کند. اردوغان بر این باور است که کمال قلیچدار 
اوغلو، رهبر حزب جمهوری‌خواه مردم ترکیه که از اعتراضات ۲۰۱۳ 

حمایت می‌کرد در خدمت منافع سوروس عمل می‌کند.

رئیس‌دیده‌بان حقوق‌بشر:

آل‌سعود عمدا در حال نابود کردن
تمام امکانات غذایی یمن است

اردوغان پس از 5 سال اعلام کرد

حمایت مالی از ناآرامی‌های میدان تقسیم ترکیه
برعهده جرج سوروس بود

کوتاه از سراسر جهان

سوریه
اسپوتنیک: جیمز جفری فرستاده ویژه آمریکا به سوریه فاش 
کرد که درگیری‌هایی میان نیروهای روسی و آمریکایی در سوریه 

رخ داده است.
 وی درباره محل وقوع این درگیری‌ها و اینکه بر سر چه موضوعی 
نیروهای دو طرف درگیر شده‌اند صحبتی نکرد. دولت سوریه اعلام 
کرده است نیروهای آمریکایی مستقر در شمال سوریه‌اشغالگر محسوب 

می‌شوند.
 براساس گزارش‌های موجود آمریکا 20 پایگاه نظامی در شمال 

سوریه ایجاد کرده است.
ا نگلیس

ایندیپندنت: تازه‌ترین آمار از تعداد افراد بی‌خانمان در انگلیس نشان 
می‌دهد، با روندی رو به افزایش هر ماه 1000 نفر به تعداد بی‌خانمان‌ها 
در این کشور اضافه می‌شود. آمار موسسه خیریه »شِلتِر« در انگلیس 
نشان می‌دهد سال گذشته ۱۳ هزار نفر و طی دو سال گذشته ۲۵ 
هزار نفر به تعداد بی‌خانمان‌ها افزوده شده است »فیلیپ آلستون« 
گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور فقر نیز در گزارش تازه خود درباره 
»فقر در انگلیس« نوشته 14 میلیون فقیر در این کشور وجود دارد 

که یک و نیم میلیون نفر آنها در فقر مطلق هستند.
لبنان

تسنیم: رژیم صهیونیستی سرانجام پس از ۳۶سال انکار به 
مسئولیت خود در غرق‌کردن یک کشتی لبنانی اعتراف کرد. رژیم 
صهیونیستی به‌طور رسمی اعلام کرد که تابستان 1984، کشتی 
پناهندگان لبنانی را در مقابل سواحل طرابلس واقع در شمال لبنان 
غرق کرد که این جنایت به کشته شدن 25 نفر از مجموع 56 نفر 
سرنشینان آن منجر شد. کانال دهم تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش 
داد: یک زیردریایی اسرائیلی موشک‌هایی را به‌سمت کشتی پناهندگان 
در مقابل سواحل طرابلس واقع در شمال لبنان شلیک و آن را غرق کرد.

افغانستان
تسنیم: معاون شورای عالی صلح افغانستان اعلام کرد که تیم 
مذاکره‌کننده این شورا با طالبان پیش از نشست ژنو در روز سه‌شنبه 
کار خود را آغاز خواهد کرد. به گفته دین محمد، کمیته صلح دیگری 
که رئیس‌جمهور افغانستان به تازگی ایجاد کرده است و از هر ولایت 
دو نماینده در آن حضور دارند، محتوی گفت‌وگوها و فعالیت‌های خود 
را با شورای عالی صلح در میان خواهد گذاشت.‌اشرف غنی در حالی 
تشکیل کمیته صلح را در دستور کار قرارداد که چندی پیش »حبیبه 
سرابی« معاون شورای عالی صلح افغانستان گفته بود که روند صلح 

افغانستان در کنترل این شورا قرار ندارد.
عربستان

الجزیره: رئیس ‌بخش غرب آسیا و شمال آفریقا در سازمان 
بین‌المللی دیده بان حقوق بشر، تأیید کرد بعضی از بازداشت شدگان 
در عربستان از جمله زنان شکنجه شده‌اند و به آنان تعرض جنسی 

شده است. 
»ساره لی‌واتسون« گفت: دیده بان حقوق بشر هیچ پاسخی از 
مقامات سعودی درباره گزارش‌های مربوط به شکنجه و تعرض به 
زندانیان دریافت نکرده است. به گفته وی شوک با برق و شلاق از جمله 
شیوه‌های شکنجه بازداشت شدگان در عربستان است. این رفتارها 

باعث معلولیت بعضی از بازداشت‌شدگان شده است.


